
klubový magazínčíslo 5/2020

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV
21. června 2020, 25. kolo Fortuna:Národní ligy

stadion Evžena Rošického na Strahově

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Kl
án

ov
á



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

KÁDR  „A“ – MUŽSTVA
BRANKÁŘI

20    Martin Otáhal  1996
  1    Petr Dočekal  1995

77    Matouš Babka  2002
OBRÁNCI

25   Vojtěch Šandera  1990
22   Ondřej Švejdík  1982

23   Milan Nitrianský  1990
  4   Marek Kodr  1996
 3   Libor Drozda  2000

  2   Vojtěch Mareš  1999
18   Tomáš Jablonský  1987

ZÁLOŽNÍCI
  19    Milan Černý  1988  CPT.
17   Ed Kevin Kokorovič  1995

16   Daniel Kozel  1997
  15    Petr Rothe  1995
9    Jan Vejvar  1998

  7    Filip Drobílek  1994
6    Jan Suchan  1996

  11    Denis Laňka  1997
8    Adam Alexandr  2000

37   Nedžad Zinhasovič  2000
ÚTOČNÍCI

10    Lukáš Pouček  1993
27    Tomáš Čvančara  2000

13    Adnan Bašič  1996
   Lukáš Veselý  1997

3

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“: Fortuna:Národní liga U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

2

Střelci Vyšehradu ve F:NL a Mol Cupu

11 – Čvančara, 4 – Laňka (z toho 1 v Mol Cupu), 
Nitrianský, Verner, 3 – Suchan, Vejvar (z toho  
2 v Mol Cupu), L. Veselý (všechny tři v Mol 
Cupu), 2 – Bašič, Kozel (z toho 1 v Mol Cupu), 
Pouček, 1 – Gebert (v Mol Cupu), Kokorovič, 
Mareš (v Mol Cupu), Švejdík.

Gólové asistence 

7 – Pouček, 5 – L. Veselý (z toho 2 v Mol Cupu), 
4 – Drobílek, Šandera, Kozel (z toho 3 v Mol 
Cupu), Rataj (z toho 3 v Mol Cupu), 3 – Bašič, 
Jablonský, Verner, 2 – Čvančara, Freit (obě  
v Mol Cupu), Laňka, Mareš, 1 – Černý, Mashi-
ke, Suchan, Vejvar (v Mol Cupu).

Marek Kodr

SLAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl založen 
v roce 1907 jako Český sportovní klub Vyšehrad. 
V roce 1947 došlo ke sloučení s Meteorem Vyše-
hrad v jednotný název Sportovní klub Vyšehrad. 
Ten se v reorganizačních dobách 50. let sloučil 
se Sokolem Stavební komunální podnik Praha 
a vznikl současný název Slavoj Vyšehrad. Roku 
1947 získal klub vlastní hřiště, kde působí do-
dnes (s výjimkou A-mužstva). V roce 1970 založil 
Slavoj Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská 
první sportovní školu v celém Československu. 
V 80. letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od roku 
2018 pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace Arrosto Risto-
rante, dále klubové kanceláře, vybudovány nové 
moderní kabiny, vnitřní klubové prostory s reha-
bilitačním zařízením a saunou, postaveny nové 
ploty a mantinely. Další rozsáhlá rekonstrukce 
proběhla letos během zimní přestávky. Hrací 
plocha má umělý povrch Juta Warrior s vysokým 
chlupem a paměťovým vláknem s šířkou až 2,5 
mm. Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fotba-
listů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli Ja-
roslav Tauer st., František Knebort, Jiří Studnička, 
Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml, Rudolf Kuka, 
Karel Vaněček, František Adamíček, Zdeněk Hruš-
ka, Marek Kincl, Jan Saidl, Kamil Matuszny, Dalibor 
Slezák, Ladislav Volešák, Michal Klesa a další.

Mimo hráčských osobností působily na Vy-
šehradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, 
Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan 

Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František  
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Zde-
něk Andrlík, Jiří Hruška a další. A osobnosti funk-
cionářské: Josef Vápenka, Jan Doležal, Rudolf 
Koros, Jaroslav Scheib, Antonín Vršecký, Josef Kar-
ban a současný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 také 
trenérem mužstva: odkoučoval celkem 336 zápa-
sů A-týmu Slavoje Vyšehrad. V roce 2018 uvolnil 
tento post Romanu Veselému, jenž předtím pů-
sobil úspěšně v Benešově. Společně s ním přišel  
i sportovní ředitel klubu Roman Rogoz a také  
řada kvalitních hráčských posil. Výsledkem byl 
největší úspěch v historii klubu: loňské prvenství 
v ČFL. K tomu je ale potřeba připočíst i postup 
starších žáků do nejvyšších soutěží U 15 a 14. Le-
tos po 21. kole F:NL Roman Veselý angažmá na 
Vyšehradě ukončil: A-mužstvo nyní koučuje, spo-
lečně s Oldřichem Pařízkem, opět Jaroslav Klíma.

Šemíci a nebo také Jezdci, jak je tým Vyšehra-
du přezdíván, startují ve Fortuna:Národní lize 
podruhé. Premiérově tomu tak bylo v sezoně 
2015/16, kdy ale náš tým postoupil ze 3. místa 
tabulky ČFL, tedy mimo pořadí.

K úspěchům mnohem staršího data lze za-
řadit rok 1967, kdy dorost Vyšehradu postoupil 
do nejvyšší soutěže, ve které vydržel tři roky  
a v roce 1979 se tam na jednu sezonu vrátil. 
Mládežnické týmy se účastní ligových soutěží 
Sportovních středisek a center mládeže FAČR  
od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva je hrát důstojnou roli ve For-
tuna: Národní lize a předvádět atraktivní fotbal. 
Klubovými barvami jsou modrá a bílá. Domácí 
zápasy se hrají na Stadionu Evžena Rošického  
na Strahově.

VEDENÍ KLUBU FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Předseda představenstva: Jaroslav Klíma 
Sportovní ředitel: Roman Rogoz
Sekretář: Oleg Martinec
Hlavní pořadatel: Jana Svobodová

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Trenéři: Oldřich Pařízek, Jaroslav Klíma
Vedoucí mužstva: Milan Tandara 
Maséři: Jiří Večera a David Bejdák



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

SOUČASNOST
Viktoria Žižkov si zahrála I. ligu naposledy  
v sezoně 2012/13, kdy sestoupila, a od té doby 
zatím marně usiluje o návrat do nejvyšší soutě-
že. V roce 2015 dokonce sama odstoupila z FNL 
(přestože skončila tehdy třetí), a tak si zahrála 
rok ČFL. Po návratu obsadila v druholigové sou-
těži 9., 12. a loni 14. místo, kdy už pod vedením 
trenéra Zdeňka Haška (na snímku) odvrátila 
téměř jistý sestup. Letos naopak usiluje o účast  
v baráži o nejvyšší soutěž.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Viktoria Žižkov je  
o čtyři roky starší než 
Slavoj Vyšehrad: existuje 
od roku 1903, původně 
jako Sportovní kroužek 
Žižkov, přičemž jeho jád-
ro tvořili studenti žižkov-
ské reálky. Zakladatelé 

měli představu o věčném vítězství svého týmu,  
a tak jej brzy přejmenovali na Viktoria Žižkov. 

Ta se také brzy se zařadila mezi nejlepší čes-
ké fotbalové kluby. Třikrát získala Pohár dobro-
činnosti i Středočeský pohár, v sezoně 1927/28 
vyhrála ligu před Slavií a Spartou, a vybojovala 
tak svůj dosud jediný mistrovský titul. O tom se 
Žižkovští dozvěděli až na skandinávském turné, 
kvůli němu si totiž poslední zápas předehráli. 
Vzápětí prošli do semifinále Středoevropského 
poháru.

Domácím prostředím bylo zpočátku hřiště 
na Ohradě, po zisku titulu však odsud musel 
Viktorka odejít do starých Strašnic za rádiovou 
stanici (s klopenou cyklistikou drahou) a přišel 
i pozvolný ústup ze slávy včetně dvojího sestupu 
do nižší soutěže. 

Po únoru 1948 se odstěhoval živořící oddíl do 
Čakovic, mířil k zániku, leč v roce 1952 byl zalo-
žen tým Údržba, o rok později přejmenovaný na 
Slavoj Žižkov. A současně byl také otevřen sta-
dion v Seifertově ulici na Žižkově. Rok 1965 zna-
menal návrat k původnímu názvu Viktoria Žiž-
kov. Následovalo období ve II. lize, III. lize i divizi. 

Po listopadu 1989 byla Viktoria znovu na po-
kraji krachu, pak ale do ní vstoupil podnikatel 
Vratislav Čekan a už v roce 1993 dostal reprezen-
tanta Prahy 3 do I. ligy. Rok nato a později ještě 
v roce 2001vybojovali červenobílí Český pohár, 
resp. Pohár ČMFS. Zahráli si proto i v evropských 
pohárech a v Poháru UEFA dokázali přejít mj.  
i přes Glasgow Rangers! Stalo se tak v roce 2002 
právě zde na Strahově.

Na stadionu Evžena Rošického téhož roku 
sahali Žižkovští po svém druhém mistrovském 
titulu: v květnovém posledním kole I. ligy zde 
potřebovali uhrát proti Slavii bod, leč vinou gólu 
pět minut před koncem utkání od Pavla Kuky 
prohráli 0:1 a mistrem se tehdy stala Sparta. 

BRANKÁŘI
 44   Milan Švenger 1986 CPT.

27   Karel Hrubeš 1993
25   Daniel Konečný 2000

OBRÁNCI
19   Michal Řezáč 1996
20   David Březina 1997

  2   Ondřej Žežulka 1998
  5   Luboš Tusjak 1992
28   Václav Dudl 1999
22   Martin Antl 1998

  8   Marek Opluštil 1994
4   Jan Pavlík 1998

ZÁLOŽNÍCI
14   Igor Súkenník (Slovensko) 1989

15   Aleš Nešický 1992
21   Farid Nabiyev (Ázerbajdžán) 1999

18   Augusto Alexi Quintero Batioja (Ekvad.) 1990
17   Josef Bazal 1993

13   Jakub Urbanec 1992
11   Tomáš Cabadaj 1997

16   Luis Miguel Gil (USA) 1993
24   Filip Halgoš (Slovensko) 1998

ÚTOČNÍCI
  7   Jaroslav Diviš 1986

12   Ladislav Martan 1989
6   Egon Vůch 1991

10   Felipe De Oliveira Egidio (Brazílie) 1998
24   David Bezdička 1996

26   David Čapek 1997
  9   Marek Szotkowski 1996

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

MINULÉ 24. KOLO 27. KOLO

AKTUÁLNÍ 25. KOLO

PŘÍŠTÍ 26. KOLO

54

 Tým Z V R P Skóre Body

1. FK Pardubice 24 18 3 3 44:14 57
2. Zbrojovka Brno 24 15 6 3 54:24 51
3. Viktoria Žižkov 24 14 2 8 42:31 44
4. FC Hradec Králové 24 11 8 5 45:26 41
5. Dukla Praha 24 13 2 9 45:34 41
6. Vysočina Jihlava 24 10 7 7 43:36 37
7. FK Ústí nad Labem 24 9 5 10 36:38 32
8. MFK Chrudim 24 9 5 10 35:45 32
9. SK Líšeň 24 7 9 8 38:37 30

10. 1. SK Prostějov 24 7 9 8 26:32 30
11. Slavoj Vyšehrad 24 8 4 12 33:38 28
12. Fotbal Třinec 23 6 9 8 29:35 27
13. Sellier&Bellot Vlašim 23 8 3 12 24:32 27
14. FK Varnsdorf 24 5 7 12 32:58 22
15. Baník Sokolov 24 4 5 15 25:43 17
16. MFK Vítkovice 24 3 4 17 25:53 13

St 17. 6. 17.00 Líšeň – Pardubice 1:1 (0:1)
St 17. 6. 17.00 Vítkovice – Ústí n. L. 3:1 (2:1)
St 17. 6. 17.00 Chrudim – Prostějov 1:1 (0:0)
Čt 18. 6. 17.00 Jihlava – Vikt. Žižkov 0:1 (0:0)
Čt 18. 6. 17.00 Varnsdorf – Vyšehrad 2:2 (0:1)
Čt 18. 6. 17.00 Dukla – Sokolov 3:1 (1:0)
Čt 18. 6. 18.00 Hr. Králové – Zbroj. Brno 1:1 (0:1)
Čt 18. 6. 17.00 Třinec – Vlašim odloženo

So 27. 6. 17.00 Dukla – Chrudim
So 27. 6. 17.00 Sokolov – Varnsdorf
Ne 28. 6. 17.00 Vítkovice – Líšeň
Ne 28. 6. 17.00 Zbroj. Brno – V. Žižkov
Ne 28. 6. 17.00 Ústí n. L. – Třinec
Ne 28. 6. 17.00 Vlašim – Vyšehrad
Ne 28. 6. 17.00 Prostějov – Hr. Králové
Po 29. 6. 18.00 Pardubice – Jihlava

So 20. 6. 17.00 Ústí nad Labem – Líšeň
Ne 21. 6. 17.00 Zbroj. Brno – Chrudim
Ne 21. 6. 17.00 Vítkovice – Třinec
Ne 21. 6. 17.00 Sokolov – Jihlava
Ne 21. 6. 17.00 Vlašim – Varnsdorf
Ne 21. 6. 17.00 Vyšehrad – Vikt. Žižkov
Ne 21. 6. 17.00 Prostějov – Dukla
Po 22. 6. 18.00 Pardubice – Hradec Králové
 

St 24. 6. 17.00 Dukla – Vítkovice
St 24. 6. 17.00 Varnsdorf – Zbrojovka Brno
St 24. 6. 17.00 Líšeň – Sokolov
St 24. 6. 17.00 Chrudim – Ústí nad Labem
St 24. 6. 17.00 Jihlava – Vyšehrad
Čt 25. 6. 17.00 Třinec – Pardubice
Čt 25. 6. 17.00 Hradec Králové – Vlašim
Čt 25. 6. 18.00 Vikt. Žižkov – Prostějov

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 1:0 
(říjen 2019)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- muži – Nejvýraznějšího úspěchu v dosa-
vadní druholigové historii dosáhli v pondělí  
15. června fotbalisté Slavoje Vyšehrad. Na Stra-
hově porazili kandidáta na postup do I. ligy 
Hradec Králové 2:0! Góly do sítě favorita padaly  
na sklonku obou poločasů. Těsně před pauzou 
načal skóre Tomáš Čvančara, a byla to už jeho 
11. trefa v tomto ročníku F:NL. Před koncem 
utkání pojistil tři body Jan Suchan. Šemíci pod 
vedením trenérů Oldřicha Pařízka a Jaroslava 
Klímy vyhráli podruhé za sebou.

Oproti předchozímu zápasu v Třinci defen-
zivní záložníky Kokoroviče a Černého nahradili 
Drobílek se Suchanem. Kapitánskou pásku si 
navlékl stoper Nitrianský. Hradečtí byli do po-
ločasu iniciativnější, přes pozornou defenzivu 
Slavoje však nebyli sto se prosadit. Přesto měl 
šanci hrotový útočník Prekop, Otáhal však stře-
lu vyrazil. Naopak ve 39. min. pálil k tyči z trest-
ného kopu Šandera, gólman hostí Ottmar však 
zasáhl.

Ve 45. min. ale Pouček u levé postranní čáry 
posunul balon na Jablonského, který našel při-
hrávkou Čvančaru. Ten obešel obránce Krále, 
dostal se sám před Ottmara a s jistotou trefil 
ke vzdálenější tyči: 1:0!

Po změně stran bíločerní podle očekávání 
tlačili, ale soustředěně a obětavě hrající domácí 
tým odolával a tlak hostí postupně slábl. Od-
měnou pro tým v modrých dresech byla ještě 
pojistka: v 89. min. odcentroval Mareš a Suchan  

„A“- muži – Po výhrách v Třinci a doma s Hrad-
cem Králové přišel ve čtvrtek 18. června polovič-
ní úspěch. Fotbalisté Slavoje Vyšehrad remizova-
li 2:2 ve Varnsdorfu a zůstali na 11. místě tabulky. 
Na začátku obou poločasů se trefili do sítě do-
mácích Jan Suchan a Denis Laňka (na snímku 
společně v objetí), žel vedení 2:0 se uhájit nepo-
dařilo, a tak ve Šluknovském výběžku se body 
dělily. Tým Vyšehradu i tak odehrál tři utkání za 
sebou bez porážky – poprvé ve své druholigové 
historii!

Hned první vážnější akce utkání ve Varnsdorfu 
skončila gólem: po Šanderově centru se k míči 
prodral Suchan a otevřel skóre: 0:1! Zato po-
kusy domácích byly nepřesné. Na druhé straně 
kontroval z trestného kopu Šandera, ale domácí 
brankář Samoel ho vychytal a poradil si i s doráž-
kou – podobně tak i s Čvančarovou ranou.

Po necelé půlhodině hry se dostal do první 
velké šance hrotový útočník Varnsdorfu Micov-
čáka, ale prováhal ji. Severočeši ale i tak přitlačili 
„na pilu“ a těsně před pauzou Ondráček trefil 
břevno.

Hned po zahájení druhé půle přidali šemí-
ci pojistku. Po přihrávce Drobílka trefil k tyči  
Laňka: 0:2! Stal se tak z něj specialista na Varns-
dorf, protože už na v září na Strahově mu dal 
dva góly. Již v 50. min. mohl přidat třetí branku  

6

Slavoj Vyšehrad – FC Hradec Král. 2:0 (1:0) FK Varnsdorf – Slavoj Vyšehrad 2:2 (0:1)

23. kolo F:NL, hráno v pondělí 15. června. 
Branky: 45. Čvančara, 89. Suchan. Rozhodčí: 
Proske – Dresler, Mikeska. ŽK: Čvančara – Jukl, 
Šípek. Diváků: 148.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, Kodr, 
Jablonský – Suchan, Drobílek (72. Kozel) – Laň-
ka (86. Mareš), Čvančara (72. Vejvar), Pouček 
(86. Zinhasovič) – Bašič (61. Alexandr). Trenér 
Pařízek.
Hradec Králové: Ottmar – Čech, Zbrožek, Král, 
Urma – Kateřiňák (30. J. Rada), Jukl (55. Souke-
ník) – Šípek (55. Procházka), Vlkanova, Ch. Frý-
dek (62. Samko) – Prekop (62. Martinec). Trenér 
Frťala.

24. kolo F:NL, hráno ve čtvrtek 18. června 2020. 
Branka: 55. Kouřil z pen., 68. D. Novák – 8. Su-
chan, 46. Laňka. Rozhodčí: Machálek – Hájek, 
Podaný. ŽK: Kubista – Čvančara, Suchan. Divá-
ků: 285.
Varnsdorf: Samoel – Barac, Lehoczki, Kouřil, 
Heppner (56. Šimon) – Bláha, Kubista (46. D. 
Novák) – Rudnytskyy, Kocourek, Ondráček (56. 
Breda) – Micovčák. Trenér Oulehla.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, Kodr, 
Jablonský – Černý, Suchan (83. Zinhasovič) 
– Laňka (74. Alexandr), Čvančara (74. Vejvar), 
Drobílek (83. Mareš) – Bašič (46. Pouček). Tre-
nér Pařízek.

VELKÉ VÍTĚZSTVÍ: 2:0 S KANDIDÁTEM NA POSTUP! Z VEDENÍ 2:0 VE VARNSDORFU VZEŠEL JEN BOD

7

z malého vápna pečetil: 2:0! Senzace byla  
na světě: Hradečtí votroci prohráli poprvé od 
1. listopadu, skončila tak jejich šňůra osmi  
zápasů bez porážky se čtyřmi výhrami a čtyřmi 
remízami.

Trenér Oldřich Pařízek (Vyšehrad):
„Potěšující zpráva: vyhráli jsme dvakrát za se-
bou, v Třinci i doma s Hradcem. Byli jsme si vě-
domi jeho síly, možná si ale Hradec nebyl vědom 
síly naší. Místy nás zatlačil, protože kvalitu má, 
ale nedali jsme se a já smekám před hráči za 
jejich bojovnost a týmový výkon: pokud někdo 
udělal chybu, hned za něj zaskočil další. Tohle 
nás zdobilo. A pak samozřejmě fakt, že na rozdíl 
od soupeře jsme dali dva góly. Čvančarovi jsme 
našli post podhrotového útočníka a umějí si  
s Bašičem navzájem vyhovět.“

Trenér Zdenko Frťala (Hr. Králové): 
„První poločas byl z naší strany slabý, navíc do-
mácí potrestali naši chybu v defenzivě. Do dru-
hé půle jsme vstoupili aktivněji, ale tlak byl jen 
platonický. Z brejku jsme inkasovali podruhé,  
a to byl hřebík do naší rakve. Nevycházely nám 
ani standardky. Naši hráči se snaží, podávají 
však nevyrovnané výkony. Mohli jsme udělat 
další krůček k tomu, o co nám jde, ale zase jsme 
ho nezvládli.“

Pouček, jenž v poločase nahradil Bašiče, jeho 
hlavička však těsně minula cíl. A další pokus 
Čvančary vytěsnil Samoel do zámezí.

V 54. min. místo třetí branky přišel naopak šok: 
Kouřil z penalty snížil na 1:2. Domácí se snažili 
o vyrovnání, a to jim také v polovině druhé půle 
vyšlo. V 68. min. si na přetažený centr Micovčáka 
naběhl střídající D. Novák a hlavou o břevno do-
stal míč za Otáhalova záda: 2:2. Tři minuty nato 
si mohl dát vlastní gól domácí stoper Lehoczki, 
jeho nepovedenou hlavičku ale Samoel vyškrábl 
na roh.

V nastaveném čase měl dvě velmi dobré pří-
ležitosti rozhodnout celý zápas Alexandr, jenž 
předtím nahradil Laňku. Samoel ho však vychy-
tal, a tak utkání skončilo smírem 2:2.

Trenér Oldřich Pařízek (Vyšehrad): „Samozřej-
mě mě těší, že jsme získali ze tří zápasů celkově 
sedm bodů. Sice jsme vedli 2:0, ale i tak je pro nás 
remíza v tomto utkání řešením, protože jsme si 
udrželi od tohoto soupeře odstup šesti bodů. A na 
Sokolov máme už jedenáct bodů k dobru. Hrálo se 
nahoru – dolů, oba týmy chtěly strhnout vítězství 
na svoji stranu. Varnsdorf je sice až čtrnáctý v ta-
bulce, ale nemá vůbec špatné mužstvo, disponuje 
řadou mladých šikovných fotbalistů.“

 Foto: Martina Klánová



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- muži – Počínaje Františkem Myslivečkem 
a konče Romanem Veselým, jenž během dru-
hého červnového týdne ukončil své působení 
v klubu, se od roku 2000 vystřídalo na lavičce 
Slavoje Vyšehrad dvanáct hlavních trenérů.

František Mysliveček převzal mužstvo  
v létě roku 1998 (tehdy ve svých 55 letech)  
a na přelomu milénia přivedl šemíky ke dvě-
ma postupům za sebou. V roce 1999 vyhráli 
pražský přebor s náskokem 11 bodů před Dro-
pou Střížkov B, rok nato divizi A o 3 body před  
Dynamem Č. Budějovice B.

Štafetu převzal na jaře roku 2001 Jaroslav 
Peřina (ve 29 letech), se-
stup z ČFL ale neodvrátil. 
Následovalo pět trenérů  
v divizi: ještě v roce 2001 to 
byl Václav Knížek (54 let), 
po něm v roce 2003 Vladi-
mír Hruška (45 let), ještě 
v témže kalendářním roce 
Zdeněk Andrlík (52 let),  
v roce 2005 Alexandr Sa-
muel (34 let) a v roce 2006 
další náš bývalý hráč Jiří 
Hruška (45 let). Ten přivedl 
Vyšehrad rok nato k prven-
ství v divizi A s náskokem  
3 bodů před Klatovy.

Potom přišly tři ročníky za 
sebou v ČFL (do třetí nejvyš-
ší soutěže se probojoval Vy-
šehrad podruhé v historii).  
V prvních dvou dovedl tým 
k záchraně právě Jiří Hruška, v létě roku 2009 
ale převzal žezlo Jan Berger (53 let), čs. Fotba-
lista roku 1984. Jeho zdejší působení bylo však 
epizodní. Již v září roku 2009 jej nahradil Jiří 
Formánek (31 let), jenž v předchozí sezoně 
přivedl Spartu Krč na 3. místo ČFL. Jenomže 
sestupu Vyšehradu do divize v roce 2011 ne-
zabránil.

Následovaly čtyři roky v divizi B. Během dru-
hého z nich, v říjnu 2011, převzal A-mužstvo 
majitel klubu Jaroslav Klíma (46 let): dovedl 
jej na 7., 2. a znovu 2. místo konečné tabulky. 
V roce 2014 to znamenalo postup do ČFL, spo-
lečně s vítězem soutěže Louňovicemi. Na krát-

ký čas byl mezitím trenérem Vyšehradu Pavel 
Janeček (45 let), a to v prvních třech měsících 
roku 2014.

Ve třetí nejvyšší soutěži se zdržel Vyšehrad 
jen rok. V roce 2015 proťal cílovou pásku na  
4. místě ČFL a navíc se díky bodové penaliza-
ci Jiren posunul vzápětí na 3. místo. Soutěž  
tehdy vyhrál s náskokem 17 bodů celek FK Bo-
hemians Praha pod vedením pozdějšího trené-
ra šemíků Romana Veselého. Posun výš do II. 
ligy však Střížkovští neakceptovali a rozmyslely 
si jej i druhé Domažlice. Pod vedením majitele 
klubu tak postoupil ze třetího místa (tzv. mimo 

pořadí) Vyšehrad.
Postup do Fotbalové 

národní ligy, tedy profe-
sionální soutěže, byl pro 
klub něčím mimořádným 
a v historii ojedinělým. 
Trenérskou dvojici Jaro-
slav Klíma – Milan Kopři-
va rozšířil na trojici Tomáš 
Holeček, toho ale brzy na-
hradil Jiří Novotný, rekord-
man v počtu mistrovských  
titulů se Spartou. Vyšehrad 
ale obsadil poslední 15. mís- 
to a sestoupil zpět do ČFL.

V následných dvou třeti-
ligových ročnících se týmu 
také moc nedařilo, obsadilo 
13. a 14. místo. V létě roku 
2018 přijal angažmá na  
Vyšehradě sportovní ře-

ditel Roman Rogoz a přišel i trenér Roman 
Veselý (50 let). Pod jeho vedením šemíci 
vyhráli ČFL o 4 body před Zápy, a podruhé  
v historii tak postoupili do druhé nejvyšší 
soutěže. Roman Veselý uzavřel své působení  
na Vyšehradě během druhého červnového  
týdne po 21 kolech F:NL. Mužstvo dokončí  
letošní sezonu pod taktovkou dvojice Oldřich 
Pařízek – Jaroslav Klíma.

Přesnější údaje o dvanácti trenérech, kteří  
v novém miléniu až dosud vedli A-mužstvo Sla-
voje Vyšehrad, včetně počtu odkoučovaných 
mistrovských zápasů a úspěšnosti v nich, nabízí 
následující přehled.

FRANTIŠEK MYSLIVEČEK (*11. prosince 1943)
První mistrovský zápas: 8. srpna 1998 Union Vršovice – Vyšehrad 0:3 (praž. 
přebor). Poslední zápas: 22. dubna 2001 Teplice B – Vyšehrad 3:0 (ČFL). Počet 
mistrovských zápasů: 84 (51 výher – 8 remíz – 25 proher). Postupy/sestupy:  
v roce 1999 postup z praž. přeboru do divize a v roce 2000 postup z divize  
do ČFL. Asistent: PaeDr. Jiří Novotný.

JAROSLAV PEŘINA (*16. ledna 1972)
První mistrovský zápas: 29. dubna 2001 Vyšehrad – Slavia B 0:1 (ČFL). Po-
slední zápas: 20. června 2001 Semily – Vyšehrad 3:1 (ČFL). Počet mistrov-
ských zápasů: 10 (2 – 1 – 7). Postupy/sestupy: v roce 2001 sestup z ČFL do 
divize. Asistent: PaeDr. Jiří Novotný.

VÁCLAV KNÍŽEK (*5. února 1947)
První mistrovský zápas: 12. srpna 2001 Vyšehrad – Č. Brod 0:1 (divize C). 
Poslední zápas: 23. března 2003 Vyšehrad – Motorlet 0:2 (divize B). Počet 
mistrovských zápasů: 49 (12 – 14 – 23). Postupy/sestupy: žádné. Asistent: 
PaeDr. Jiří Novotný.

VLADIMÍR HRUŠKA (*2. srpna 1957)
První mistrovský zápas: 29. března 2003 Litoměřice – Vyšehrad 0:2 (divize B). 
Poslední zápas: 21. června 2003 SK Rakovník – Vyšehrad 1:2 (divize B). Počet 
mistrovských zápasů: 13 (7 – 2 – 4). Postupy/sestupy: žádné. Hrající asis-
tent: Alexandr Samuel.

ZDENĚK ANDRLÍK (*1. dubna 1951)
První mistrovský zápas: 20. července 2003 Vyšehrad – Kolín 0:1 (Pohár 
ČMFS). Poslední zápas: 18. června 2005 Vyšehrad – Neštěmice 0:1 (divize B). 
Počet mistrovských zápasů: 62 (19 – 19 – 24). Postupy/sestupy: žádné. Asis-
tent: PaeDr. Jiří Novotný.

ALEXANDR SAMUEL (*11. července 1971)
První mistrovský zápas: 31. července 2005 Vyšehrad – Chomutov 1:1, pen. 
2:3 (Pohár ČMFS). Poslední zápas: 8. dubna 2006 Most B – Vyšehrad 1:0 (di-
vize B). Počet mistrovských zápasů: 20 (8 – 6 – 6). Postupy/sestupy: žádné. 
Asistent: PaeDr. Jiří Novotný.

JIŘÍ HRUŠKA (* 1. července 1960)
První mistrovský zápas: 16. dubna 2006 Vyšehrad – Meteor Stříbrná Skalice 
0:3 (divize B). Poslední zápas: 20. června 2009 Vlašim – Vyšehrad 4:0 (ČFL). Po-
čet mistrovských zápasů: 113 (46 – 29 – 38). Postupy/sestupy: v roce 2007 
postup z divize A do ČFL. Asistent: Rostislav Grossmann.

TRENÉŘI VYŠEHRADU V NOVÉM MILÉNIU – 1. ČÁSTJAK SE MĚNILI VLÁDCOVÉ LAVIČKY ŠEMÍKŮ

98



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad 11

JAN BERGER (* 27. listopadu 1955)
První mistrovský zápas: 26. července 2009 Řevnice – Vyšehrad 1:0 (Pohár 
ČMFS). Poslední zápas: 29. srpna 2009 Hlavice – Vyšehrad 2:0 (ČFL). Počet 
mistrovských zápasů: 4 (1 – 0 – 3). Postupy/sestupy: žádné. Asistent: Milan 
Kopřiva.

JIŘÍ FORMÁNEK (* 12. října 1977)
První mistrovský zápas: 6. září 2009 Vyšehrad – Jablonec B 0:2 (ČFL). Posled-
ní zápas: 16. října 2011 Žatec – Vyšehrad 2:1 (divize B). Počet mistrovských 
zápasů: 73 (32 – 12 – 29). Postupy/sestupy: v roce 2011 sestup z ČFL do divi-
ze. Asistent: Tomáš Zmatlík.

JAROSLAV KLÍMA (* 8. února 1965)
První mistrovský zápas: 23. října 2011 Vyšehrad – Motorlet 3:3 (divize B). Posled-
ní zápas: 17. listopadu 2013 Vyšehrad – Kladno 0:0 (divize B). Počet mistrovských 
zápasů: 71 (45 – 9 – 17). Postupy/sestupy: v tomto období žádné. Asistenti:  
v době nástupu Jaroslav Žák, od ledna 2012 pak Milan Kopřiva. Ve FNL byl  
do trenérského týmu kooptován nejprve Tomáš Holeček a poté Jiří Novotný.

PAVEL JANEČEK (* 4. září 1968)
První mistrovský zápas: 9. března 2014 Vyšehrad – Žatec 3:1 (divize B). Po-
slední zápas: 30. března 2014 Neratovice – Vyšehrad 3:2 (divize B). Počet mi-
strovských zápasů: 4 (1 – 1 – 2). Postupy/sestupy: žádné. Asistent: Milan 
Kopřiva.

JAROSLAV KLÍMA  (* 8. února 1965)
První mistrovský zápas: 6. dubna 2014 Vyšehrad – LoKo Chomutov 5:0 (divi-
ze B). Poslední zápas: 14. 6. 2018 Vyšehrad – Dobrovice 0:1 (ČFL). Počet mis-
trovských zápasů: 146 (61 – 20 – 65). Postupy/sestupy: v roce 2014 postup  
z divize do ČFL, v roce 2015 postup z ČFL do Fotbalové národní ligy, v roce 
2016 sestup z Fotbalové národní ligy do ČFL. Asistent: Milan Kopřiva.

ROMAN VESELÝ (* 19. dubna 1968)
První mistrovský zápas: 11. srpna 2018 Domažlice – Vyšehrad 2:2, pen. 7:6 
(ČFL). Poslední zápas: 7. června 2020 Vyšehrad – Chrudim 1:3 (F:NL). Počet 
mistrovských zápasů: 58 (29 – 10 – 19). Postupy/sestupy: v roce 2019 po-
stup z ČFL do F:NL. Asistenti: v době nástupu Miroslav Jíra, od září 2018 pak 
Oldřich Pařízek.

V současnosti vede mužstvo Slavoje Vyšehrad dvojice 
Oldřich Pařízek – Jaroslav Klíma.

TRENÉŘI VYŠEHRADU V NOVÉM MILÉNIU – 2. ČÁST



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

LIGA JDE DO FINÁLE!

FANDI A ZÍSKEJ NAVÝŠENÝ BONUS 1 300 Kč

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

LIGA JE ZPĚT!
FANDI A ZÍSKEJ NAVÝŠENÝ BONUS 1 300 Kč

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

ZAŘVI SI NAPLNO 

SE VSAZENÝM TIKETEM

FANDI A ZÍSKEJ 700 KčNA PRVNÍ SÁZKY

Nejširší nabídku sázkových 
příležitostí najdeš na ifortuna.cz

Ministerstvo fi nancí varuje: Účastí na hazardní hře 
může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mlad-
ších 18 let na hazardní hře.

Slavoj Vyšehrad – Viktoria Žižkov 0:2

II. národní liga (skupina B), hráno 30. 5. 1982.

Slavoj Vyšehrad – Viktoria Žižkov 2:1 (0:0)

Pohár ČMFS (2. kolo), 3. 9. 2008 na Vyšehradě. 
Branky: 48. Matuszny, 75. Šourek – 90. Švan-
cara z pen. Rozhodčí: Jech – Moudrý, Černý. 
ŽK: 2:3. Diváků: 550.

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 5:0 (4:0)

Příprava, 22. 7. 2014 v areálu UK v Hostivaři. 
Branky: 5. a 30. Marek, 14. Folprecht, 40. Voltr 
z pen., 49. Hejný. Rozhodčí: Váňa. Diváků: 50.

Slavoj Vyšehrad – Viktoria Žižkov 0:0

Příprava, 6. 2. 2016 na Vyšehradě. Rozhodčí: 
Starý. Diváků: 100.

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 0:1 (0:1)

Příprava, 15. 7. 2017 v areálu UK v Hostivaři. 
Branka: 8. D. Hašek. Rozhodčí: Pechanec. Di-
váků: 70.

Slavoj Vyšehrad – Viktoria Žižkov 1:1 (0:0)

Příprava, 21. 1. 2018 na Vyšehradě. Branky: 
46. Jakab – 81. Musa. Rozhodčí: Starý. Divá-
ků: 105.

Viktoria Žižkov – Vyšehrad 3:2 (3:0)

Příprava, 11. 7. 2018 ve Zlatníkách. Branky: 
3. a 25. Rondić, 43. Jelínek – 87. Kravtsiv, 90. 
Junek. Rozhodčí: Polák. Diváků: 80.

Slav. Vyšehrad – Vikt. Žižkov komb. 1:2 (1:1)

Příprava, 10. 7. 2019 v Dobrovízi. Branky: 
28. V. Mareš – 34. Cabaňa, 63. Gil. Rozhod-
čí: Švorc. Diváků: 55. V 75. min. nedal Laňka 
(Vyš.) penaltu.

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 1:0 (1:0)

F:NL, 6. 10. 2019 na Žižkově. Branka: 30. Di-
viš. Rozhodčí: Královec – Nádvorník, Hurych. 
ŽK: Opluštil, Martan, Řezáč – Verner. ČK: 90. 
(+4) Řezáč (Žižkov). Diváků: 1.012.
Žižkov: Švenger – Řezáč, Opluštil, Březina, 
Tusjak – Batioja (71. Gil), Súkenník – Urbanec 
(90. +3 Halgoš), Bazal, Martan – Diviš (89. Pe-
trlák). Trenéři D. Veselý, Hašek a Sochor.
Vyšehrad: Otáhal – Šandera, Nitrianský, 
Švejdík, Jablonský – Verner, Kozel (79. Mareš) 
– Rataj (60. Mashike), Drobílek (79. Vejvar), 
Laňka – L. Veselý. Trenéři R. Veselý a Pařízek.

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 3:1 (2:1)

Příprava, 21. 1. 2017 v Horních Měcholupech. 
Branky: 25. z pen. a 34. Urbanec, 76. J. Mareš 
– 23. Kostorek. Rozhodčí: Dittrich. Diváků: 40.

Slavoj Vyšehrad – Viktoria Žižkov 2:4 (1:3)

Pohár ČMFS (2. kolo), 21. 8. 2013 v Kostelci 
u Křížků. Branky: 14. a 58. Kafka – 11. a 68. 
Opluštil, 7. Súkenník, 23. P. Mareš. Rozhodčí: 
Ardeleánu. Diváků: 220. Ve 20. min. nedal 
Červenka (VŽ) penaltu.

VZÁJEMNÁ UTKÁNÍ SJ VYŠEHRAD – VIKT. ŽIŽKOV

II. národní liga (skupina B), 25. 10. 1981.

Viktoria Žižkov – Slavoj Vyšehrad 3:0

13



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK VIKTORIA ŽIŽKOV

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

ROZPIS ZÁPASŮ  JARO 2020
Rozlosování jaro 2020 – muži „A“   FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA

Kolo Datum Čas Domácí / hosté Výsledek

17. so 7. 3. 2020  10.15 hod.  Vyšehrad / Vítkovice
18.  út 26. 5. 2020  17.00 hod.   Sokolov / Vyšehrad
19.  so 30. 5. 2020  17.00 hod.  Vyšehrad / Líšeň
20.  čt  4. 6. 2020  18.00 hod.   Dukla Praha / Vyšehrad
21.  ne 7. 6. 2020  17.00 hod.  Vyšehrad / Chrudim
22.  st  10. 6. 2020 17.00 hod.  Třinec / Vyšehrad
23. po 15. 6. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Hradec Králové
24.  čt  18. 6. 2020 17.00 hod.  Varnsdorf / Vyšehrad
25. ne 21. 6. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Viktoria Žižkov
26. st 24. 6. 2020 17.00 hod.   Jihlava / Vyšehrad
27. ne 28. 6. 2020 17.00 hod  Vlašim / Vyšehrad
28. st 1. 7. 2020 17.00 hod.  Vyšehrad / Zbrojovka Brno
29. po 6. 7. 2020 18.00 hod.   Pardubice / Vyšehrad
30. čt 9. 7. 2020 18.00 hod.  Vyšehrad / Prostějov

4:1 (3:0)
1:0 (1:0)
1:1 (0:0)
2:0 (1:0)
1:3 (0:2)
1:2 (1:1)
2:0 (1:0)
2:2 (0:1)

Domácí utkání A-týmu se hrají na stadionu Evžena Rošického na Strahově.

Příměstské 
fotbalové kempy 
Slavoj Vyšehrad

Termíny: 
13. 7. – 17. 7. 2020
20. 7. – 24. 7. 2020 
27. 7. – 31. 7. 2020 

Místo: 
FK Slavoj Vyšehrad, Mikuláše z Husi 1709/1,  
Praha 4 (MHD metro Vyšehrad)

Věková kategorie: 2010 až 2015

Program: 
4   kemp povedou zkušení fotbaloví trenéři
4   součastí programu bude kvalitní fotbalový trénink, dále prožitkové 

pohybové hry a skvělý další program – kompenzační cvičení a gymnastika 
ve vlastní tělocvičně, plavání v nedalekém bazénu apod.

4   odevzdání dětí: 8:00 – 8:20 hod.
4   vyzvedávání dětí: 16:45 – 17:00 hod.

Cena:
3500 Kč (pro hráče Vyšehradu je cena 3000 Kč)

V ceně: 
2 svačiny, oběd, pitný režim, fotbaloví trenéři, zdravotní dozor,  
kempové triko, fotografie a kartičky z kempu, pamětní list
Více informací včetně přihlášky na www.slavojvysehrad.cz

Kontakt:  
Petr Studénka
mobil: 608 551 919, e-mail: studenka@slavojvysehrad.cz

 Foto: Martina Klánová



FC SLAVOJ VYŠEHRAD

GENERÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI 

HLAVNÍ PARTNEŘI 


